131.
71.

} C. M. A. 754, 755
{ James 151

Vellum. $9\frac{1}{4} \times 6\frac{3}{8}$, ff. 224 + 8. 38-42 lines to a page. Cent. xv, in a rather ugly hand (that of W. Crome).

Chain-mark at middle top of flyleaf.

Given by Walter Crome. On p. 448 is this inscription :

14. Librum istum Ambrosii cum ceteris etiam tractatibus eius et etiam Exameron Gregorii niseni una cum libro didimi greci de spiritu sancto et exameron basilii et Cassiodorum de anima dono Collegii nostri librerie communi annunciationis virginis gloriose in Cantabrigg' mag. Walterus Crome sacre pagine professor eiusdem collegii socius quondam ad augmentum studencium in eodem nec liber iste quouismodo trahatur ad particiones sociorum in eleccionibus librorum sed remaneat in libraria non solum ad sociorum sed aliorum fide dignorum ingressum et solamen. Anno domini mill^{mo}. cccc^{mo}. xliiij^o. in festo S. Hugonis ep. scriptus manu propria london sicut et reliquis qi (quasi) liber. nota libros contentos in principio libri et quoque idem seruetur in aliis libris tribus donatis eisdem silicet . Cipriani et Ambrosii et alius libri Ambrosii de Officiis et sacramentis et misteris una cum Ricardo de exterminio mali et libri Ambrosii super Octonarium et Exameron cum aliis concatenentur in libraria communi eiusdem collegii sub pena perdicionis omnium quatuor librorum et deduccionis eorundem ad librariam communem uniuersitatis Cantabr'.

The other three books mentioned here given by Crome are nos. 99, 114, 129. He also gave no. 395. See on his gifts to the University Library, Bradshaw's *Collected Papers*, pp. 17, 54, 185.

Collation: a¹ 1^r-28^v b⁴.

On f. ii is a table of contents by Crome.

Contents :

1.	In nomine patris et filii et spiritus amen. Flores Crisostomi. Inc. excepciones super primam omeliam S. Joh. Crisostomi super psalmum I ^m f. 1 Quia ps. I ^{us} est quasi imago.	
2.	Excepciones super 2 omeliam eiusdem super eundem ps. 6 Sermo sapientie nunquam perdit.	
3.	Excepciones super eundem de machabeis 11 Sancti martires luminaribus clarius fulgent.	
4.	Exc. super eundem de 3bus pueris 13 Elementa parent sanctis.	
5.	In ps. 122 ^m 14 Tribulaciones et aduersa.	
6.	In ps. 130 ^m 14 Omnis accio uestra.	

7.	de S. Job	f. 15
	Aduersa si patienter.	
8.	de assencione Helye	16
	Sancti assumuntur.	
9.	de Susanna	17
	Falsum testimonium.	
10.	de prodicione Jude	17
	Sancti debent dolore.	
11.	de cruce et latrone	21
	Crux christi uocabulum.	
12.	Exc. secundi libri de cruce	25
	Creatura non poterat sustinere.	
13.	de cruce dominica	26
	Sermo dei mensa est.	
14.	de assensione	29
	In omni aere uersatur.	
15.	de pentecosten	33
	Apostoli propter suum splendorem.	
16.	de natiuitate domini et Joh. baptiste	36
	Christus loco humili.	
17.	de resuscitacione lazari	42
	Ad omnia pietatis officia.	
18.	de muliere Chananea	43
	Ecclesia nunquam superatur.	
19.	In euangelium sec. Matheum	49
	In ecclesia quicumque magnus.	
20.	de principiis Marci	51
	Johannes fuit angelus.	
21.	de diuite et Lazaro	54
	Diuites propter eorum superbiam.	
22.	in Ewangeliū Johannis	57
	Johannes baptista meruit.	
23.	de recipiendo Seuerino episcopo (<i>or</i> de sermone Seuerini de pace)	59
	Prelati et subditi.	
24.	de jeuniis	60
	Tempus ueris iocundum est.	
25.	de erudicione discipline	63
	Erudicio discipline.	
26.	ad Eutropium	65
	Ambicio seculi.	
27.	de expulsione crisostimi	67
	Nec exilium nec mors.	
28.	ad theodorum ep. monachum (<i>sic</i>)	69
	Quamquam perniciosum est cadere.	
	Ends (unfinished) alii in pruruptis.	
29.	Augustinus de corpore et sanguine domini	73
	Corpus Christi et ueritas est.